
 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ с. ВАЕГИ» 

 

П Р И К А З 

 

от 03.09.2016г.             № 158/2 - ОД 

О проведении обучения (инструктажа) 

по вопросам обеспечения доступности  

для инвалидов услуг и объектов  

в МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 
  

В целях реализации плана мероприятий (дорожной карты) по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

муниципальных районах и городских округах Чукотского автономного округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу инструктажа работников МБОУ «Центр образования с. 

Ваеги». Ответственный: В.В. Клементьев – директор.  Срок: 04.09.2016 года. 

2 . И.Л. Дудченко -  зам. директора по ИИТ назначить ответственными за 

проведение обучения (инструктажа) по вопросам обеспечения доступности для 

инвалидов услуг и объектов. 

2.1. И.Л. Дудченко -  зам. директора по ИИТ провести обучение 

(инструктирование) работников МБОУ «Центр образования с. Ваеги» по вопросу 

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов с фиксированием в 

журнале инструктажа под роспись. Срок: в течение 2016-2017 учебного года, 

ежемесячно в срок до 15 числа. 

2.2. И.Л. Дудченко – зам. директора по ИИТ ежемесячно, в срок до 15 числа, 

сообщать в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа о 

результатах проведения обучения (инструктирования) сотрудников МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги». Срок: в течение 2016-2017 учебного года, ежемесячно до 15 

числа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                   В.В. Клементьев 

С приказом ознакомлены: 

№                 Дата     Подпись  Расшифровка 

 


